Соглашение о сотрудничестве и взаltмодействпи

г. Новокузнецк к lY > с",SеУlа 202l r.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования <Кемеровский государственный университет)), в лице директора кгпи ФгБоу
во <кемгу> Вержицкого,щанила Григорьевича, действующего на основании доверенности
Jф 42l103-Hl42-2O21-3-518 от 01 .07.202| (далее - КГПИ ФГБОУ ВО <КемГУ>), с одноЙ

стороны, и МБНоУ кЛицей Jt l1> (далее - Партнер), в пице директора Пересыпкина

владимира Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, при

совместном упоминании именуемые в да-пьнейшем <<Стороны>l, закJIючили настоящее

Соглашение о нижеследующем:
1. Прелмет соглашения

1.1. Предrлетом настоящего соглашения явJIяется сотрудшrчесгво Сторон по оргttнизшрIи

профессионшьной ориешtцц&I обу.rаюццоrся МБНОУ кЛицей Jф 11D.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. КГПИ ФГБОУ ВО <КемГУ>> обязуется:
2.t.l. Разработать и утвердить план профориентационньD( мероприятий, программ

профессионiшьньtх проб.
2.2.2. оказывать профориентационную поддержку обуlшощимся в процессе выбора

профиля и сферы булущей профессиональной деятельности.
2.2.З. Осуществлять организацию и проведение профориентационньD( мероприятий лля

обучаrощихся (деловые игры по выбору профессии, профессионttльные пробы и практики,

тренинги, встречи, презентации и др.) с привлечением обуrающихся.
2.2.4. Информировать о предстоящих профориентационньD( мероприятилс в КГПИ

ФГБоУ Во кКемГУ>.
2.2.5. СоздатЬ необходимые условия для организации и проведения

профориентационньIх мероприятий.
2.|.6. Вьцать сертификаты обуrшощимся, если таковые предполагаются форматом

мероприятия, успешно освоившим програNdму профориентационного мероприятия.

2.2. МБНОУ <Лицей Jlb llD обязуется:
2.2.|. Информировать обуrающихся о предстоящих профориентационньIх

мероприятиях в КГПИ ФГБОУ ВО кКемГУ>.
2.2.2. окжывать содействие КГПИ ФГБОУ ВО <КемГУ> в доступе к обуrаЮlrЩМСЯ

образовательной организации с цеjью проведениJI профориентационньD( мероприямй.

2.2.з. обеспечить сопровождение в КГПИ ФгБоУ Во кКемГУ> Обl^rающихся дJUI

rIастия в профориентационньж мероприятиях.
2.3. Стороны вправе:
2.з.|, Проводить двусторонние и многосторонние консультации, встречи, ПеРеГОВОРЫ,

заседания, совещания, семинары и иные мероприятия, создавать совместные комиссии и

рабочие группы.
2.з.2. Заключать соглашения с третьИМИ ЛИЦZlП,Iи в цеJUгх наибопее эффективноЙ

реализации условий настоящего соглашения.
2.3.з. Осуществлять инные действия, направленные на реализацию настоящего

соглашения.
2.з.4. ОсущестВJIять сотрУдничество по иным направлениям согласно предмету, цеJIям

и задачам настоящегg Qбрляrпения, а также в любьп< других областях, предстtlвJIяющих

взаимный интерес.
3. Срок действия соглашения

3.1. НастОящее СогЛашение вступает в силу с момента его подписания сторонЕlп,lи и

действует 5 лет с последующей пролонгацией на тех же условиях на тот же период.

4. Порядок изменения и расторжения соглашения
4,1. Настоящее Соглашение может быть расторгнуго Сторонами досрочно с

предварительным письменным уведомлением лругой Стороны за 30 кЕшендарньrх дней до

даты расторжения Соглашения.
4.2. Все изменения в IIастоящее Соглашение вносятся по соглашению Сторон.

Изменения Соглашения оформляются в письменном виде пугем подписtlния Сторонами

дополнительньD( сопIашений. .Щополнительные соглашения являются неотъемлемой частью

настоящего Соглашения и вступtlют в силу с момента их подписания СторОНаМИ.

5. Заключительные положения
5.1. Настояцее Соглшпение не налагает на Стороны никаких финшlсовьж и юридических

обязатеrьств. Конкрегные обязательства связtlнные с испоJшением настоящею СоглашениrI,

бдуГ реЕIJIизовЫватъсЯ на основЕtнии отдеJьньD( доюворов, закJIючаемьD( Сторонашrи.

5.2.Наобучшопшхся МБНОУ кЛицей ]ф 11) во времJI профориентационньD( мероприятиЙ,

провод{мьD( на базе кIТIИ ФгБоУ Во <КемГУ>, распростраIUIются Правила внугреннею

распорядк4 действующие в вузе.

5.3. Все рвногJIасия, возникшие между Сторонами в ходе исполнения настояЩегО

соглаrтrения, Стороны решают пугем переговоров.
5.4. Соглашение составлено в 2-х экземпшрilх, имеющих одинаковую силу, по одному

экземпJIяру для каждой из Сторон.
б. Адреса и подписи Сторон

КемГУ (КГПИ ФГБОУ ВО <<КемГУ>) МБНОУ <<Лицей J\! 11>

Юридический адрес: Юридический адрес:

650043, г. Кемерово, ул.Красная, 6 654079,Кемеровская область,

65404|,г. Новокузнецк, г. Новокузнецк, пр-д Коммунаров,5

ул. Щиолковского,23 т.20-08-81
т.77-60-54
инн 42о7о|75з7 кпп 42]1702001 инн 421,702з667 кпп 421701001

ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА
РОССИИ //УФК по Кемеровской области-

Кузбассу (КГПИ ФГБОУ ВО кКемГУ>,
лlс20396Х66870)
pl с 032|46430000000 1 3900

БикOlз2072I2
к/с 40 1 028 1 0745370000032
кБк 130

Во кКемГУ>
с

кЛицей J\Ъ 11>

Пересыпкин

Приложение 1

Перечень основных профориентационньш мероприятий,

р*чrr".у.rых КГПИ ФгБоУ Во <КемГУ> в 2021-2022учебном году

.Щата проведенияМероприятиеJ,,lb

п/п

28 октября 202| r
,Щень Абитуриента в КГПИ ФГБОУ ВО <КемГУ>-

2021 (онлайн)
1

25,26,2,|

октября 2021^ r
Городская стратегическшI сессия дJUI школьников

1КiПИ ФГБО' ВО кКемГУ> соорганизатор)
2

2яоября202| r.
ПрофессионЕшьные пробы (очный формат)J

3 ноября 2021. r
4 Профессиональные пробы (дистанционный формат)

15,16,17,18,19

ноября 2021, г.
,Щни открьrгьгх дверей КГПИ ФГБОУ ВО кКемГУ>

5

декабрь 2021. г,
олимпиада школьников КГПИ ФГБоУ Во <КемГУ>

(1 тур)
6

февра;rь 2022 г
олимпиада школьников в кГПИ ФГБоУ Во
кКемГУ> (2 тур)

7

март2022г
Щень Абитуриента в КГПИ ФГБОУ ВО кКемГУ>-

2022
8

март2022г.
9 Школа актива для учащихся 10-11 класса

чшрель 2022r.
.Щни oTKpbrTbш дверей КГПИ ФГБОУ ВО <КемГУ>

10

апрель 2022r.
Антинауrная конференция в КГПИ ФГБОУ ВО

кКемГУ> (для уrащихся образовательных

организаций)

11

в течение года
Профориентационные встречи с rIащимися
обрurоuчraльньIх организаций

12

в течение года
13 Родительские собрания (в т,ч, онлайн)

в течение года
Онлайн-семинар <Поступай правильно ! >>

14